

Troelsen Møbler A/S

Vestergade 31
9632 Møltrup
CVR-nr. 69784828

Årsrapport 01.05.2016 - 30.04.2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18.09.2017

Dirigent

Navn: Claus Thomassen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016/17	7
Balance pr. 30.04.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Troelsen Møbler A/S
Vestergade 31
9632 Møldrup

CVR-nr.: 69784828

Hjemsted: Viborg

Regnskabsår: 01.05.2016 - 30.04.2017

Bestyrelse

Hans Henrik Okstrøm, formand
Svend Østergaard Pedersen
Jens Juul Dollerup Sørensen

Direktion

Bjarke Østergaard Pedersen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Toldboden 3 1D
8800 Viborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive handel og industri.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 851 t.kr. mod et overskud på 1.757 t.kr. sidste år. Det opnåede resultat anses af selskabets ledelse for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

For regnskabsåret 2017/18 forventes der et større resultat end resultatet for 2016/17.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		3.991.165	4.454.827
Personaleomkostninger	1	(2.086.008)	(1.786.740)
Af- og nedskrivninger		<u>(70.747)</u>	<u>(70.747)</u>
Driftsresultat		1.834.410	2.597.340
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(22.968)	386.181
Andre finansielle indtægter	2	13.741	0
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(726.184)</u>	<u>(898.657)</u>
Resultat før skat		1.098.999	2.084.864
Skat af årets resultat	4	<u>(247.798)</u>	<u>(327.672)</u>
Årets resultat		<u>851.201</u>	<u>1.757.192</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(22.968)	356.460
Overført resultat		<u>874.169</u>	<u>1.400.732</u>
		<u>851.201</u>	<u>1.757.192</u>

Balance pr. 30.04.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		597.365	668.112
Materielle anlægsaktiver	5	597.365	668.112
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.015.564	2.920.888
Finansielle anlægsaktiver	6	3.015.564	2.920.888
Anlægsaktiver		3.612.929	3.589.000
Fremstillede varer og handelsvarer		45.000	130.000
Varebeholdninger		45.000	130.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.210.698	7.071.579
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.588.543	6.892.881
Periodeafgrænsningsposter		178.069	198.000
Tilgodehavender		16.977.310	14.162.460
Likvide beholdninger		1.919.913	647.325
Omsætningsaktiver		18.942.223	14.939.785
Aktiver		22.555.152	18.528.785

Balance pr. 30.04.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	7	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.133.849	1.039.173
Overført overskud eller underskud		<u>6.983.153</u>	<u>6.034.538</u>
Egenkapital		<u>9.117.002</u>	<u>8.073.711</u>
Udskudt skat		<u>76.000</u>	<u>86.148</u>
Hensatte forpligtelser		<u>76.000</u>	<u>86.148</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>309.734</u>	<u>355.691</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>309.734</u>	<u>355.691</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	44.446	43.541
Bankgæld		4.151.303	1.714.565
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.648.729	1.579.948
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.626.757	5.165.352
Skyldige sambeskatningsbidrag		613.553	57.811
Anden gæld		<u>1.967.628</u>	<u>1.452.018</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>13.052.416</u>	<u>10.013.235</u>
Gældsforpligtelser		<u>13.362.150</u>	<u>10.368.926</u>
Passiver		<u>22.555.152</u>	<u>18.528.785</u>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Koncernforhold	11		

Egenkapitalopgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode	Overført overskud eller underskud	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	1.000.000	1.039.173	6.034.538	8.073.711
Valutakursreguleringer	0	117.644	0	117.644
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0	95.443	95.443
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	(20.997)	(20.997)
Årets resultat	0	(22.968)	874.169	851.201
Egenkapital ultimo	1.000.000	1.133.849	6.983.153	9.117.002

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.745.130	1.535.446
Pensioner	278.095	203.877
Andre omkostninger til social sikring	23.727	24.518
Andre personaleomkostninger	39.056	22.899
	2.086.008	1.786.740
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	5	4
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	13.741	0
	13.741	0
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	8.560
Renteomkostninger i øvrigt	192.075	340.577
Valutakursreguleringer	91.632	158.669
Øvrige finansielle omkostninger	442.477	390.851
	726.184	898.657
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	257.946	355.607
Ændring af udskudt skat	(10.148)	33.231
Regulering vedrørende tidligere år	0	(61.166)
	247.798	327.672

Noter

	Grunde og bygninger kr.
5. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	2.056.009
Kostpris ultimo	2.056.009
Af- og nedskrivninger primo	(1.387.897)
Årets afskrivninger	(70.747)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.458.644)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	597.365
	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
6. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	1.881.715
Kostpris ultimo	1.881.715
Opskrivninger primo	1.039.173
Valutakursreguleringer	117.644
Andel af årets resultat	(22.968)
Opskrivninger ultimo	1.133.849
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.015.564
	Ejer- andel %
	Hjemsted
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:	
Top-Line PL	Polen 100,0
Top-Line of Scandinavia	Polen 100,0

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
7. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	1.000	1000	1.000.000
	1.000		1.000.000

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2015/16 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2016/17 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
8. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	44.446	43.541	309.734	150.885
	44.446	43.541	309.734	150.885

9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Svend P. Interiøragentur A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1.000 t.kr. i ejendom. (2016: nom. 1.000 t.kr.)

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendom udgør 597 t.kr. (2015/16: 668 t.kr.).

Til sikkerhed for mellemværende med Nordea er givet virksomhedspant nom. 9.000 t.kr. i driftsmateriel, lagre og simple fordringer. (2016: nom. 9.000 t.kr.) Virksomhedspantet er også stillet til sikkerhed for Top-Line Møbelproduktion, Mølstrup A/S.

Den regnskabsmæssige værdi af de af virksomhedspanten omfattede aktiver udgør 9.256 t.kr. (2016: 7.202 t.kr.)

Noter

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Selskabet kautionerer for Top-Line Møbelproduktion, Møldrup A/S' bankmellemværende med Nordea. Kauti-
onen er maksimeret til 20.265 t.kr. (2016: 13.812 t.kr.) Bankgælden udgør pr. 30.04.2017 9.975 t.kr. (2016:
16.742 t.kr.)

Selskabet kautionerer for A2B Sofactory A/S' bankmellemværende med Nordea. Kauti-
onen er maksimeret til
1.000 t.kr. (2016: 0 t.kr.) Bankgælden udgør pr. 30.04.2017 0 t.kr. (2016: 0 kr.)

11. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Svend P. Interøragentur ApS, Viborg, Viborg, CVR.Nr. 14352384.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Top-Line Møbelproduktion, Møldrup A/S, Møldrup, CVR. Nr. 10303184.
